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Schriftelijke vragen inzake Stroomaansluiting 21 mei 2024 --

Het Gasthuis Verz. 21 mei 2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

DHEMM (Davy) Pieters 043 350 5961 2024.00923

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Davy.Pieters@maastricht.nl

Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van deze maatregel, zo ja van wanneer?

Antwoord 1:
Ja, we zijn in december 2023 geinformeerd door Het Gastenhuis over de problemen met het verkrijgen van een grootverbruikersaansluiting.

Vraag 2:
Bent u bereid met Enexis het gesprek aan te gaan om te zorgen dat de grootverbruikersaansluiting wordt omgezet naar een kleinverbruikersaansluiting?

Antwoord 2:

De gemeente betreurt de vertraging voor het opleveren van Het Gastenhuis in verband met het ontbreken van een volledige stroomvoorziening. We hebben dan ook meermaals contact gehad met Enexis Netbeheer, waarbij deze casus aan de orde is geweest met de intentie te bespreken of er toch niet iets mogelijk is.

Enexis Netbeheer heeft ons laten weten dat kleinverbruikersaansluitingen zonder aparte huisnummers en kadastrale gegevens ingaat tegen hun eigen regels. Er dient sprake te zijn van verschillende WOZ-objecten met bijbehorende kleinverbruikersaansluitingen. Aan beide voorwaarden is niet voldaan

Vraag 3:
Wat heeft deze maatregel voor consequenties voor andere zorginstanties c.q. ondernemingen?

Antwoord 3:

Op het Limburgse elektriciteitsnet is er sinds juni 2022 sprake van “transportschaarste” (lees: tekort aan capaciteit en ruimte), met “netcongestie” (lees: filevorming) tot gevolg. Inmiddels geldt deze situatie voor het gehele Nederlandse elektriciteitsnet. Dit wil zeggen dat op piekmomenten het stroomnet voor zowel afname van elektriciteit als teruglevering van opgewekte elektriciteit (“invoeding”) overbelast is. De voor grootverbruikers gereserveerde ruimte op het elektriciteitsnet zit vol; er is dus geen capaciteit meer beschikbaar voor grootverbruikers. Voor kleinverbruikers is er nog wel voldoende ruimte gereserveerd op het elektriciteitsnet. Aanvragen voor zogenaamde grootverbruikersaansluitingen (groter dan 3x 80 Ampére) komen nu dan ook op een wachtlijst te staan. Dit kan dus zeker ook consequenties hebben voor andere zorginstanties en ondernemingen.

DATUM
21 mei 2024

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

en,

Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Inburgering, Coérdinatie Sociaal Domein
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